Kreisjugendfeuerwehr Ostholstein

Lehrgangsibersicht 2026

Lehrgangs-
nummer

JFW/A-M 1/26
JFW/A-M 2/26

JFW/A-M 3/26
JGL-G 1/26

JFW/A-M 4/26

JFW/A -F 1/26

JFW/A -M 6/26

JFW/A -M 5/26

(optional)

Lehrgangsname

Modul |
Social Media in der
Jugendfeuerwehr

Modul VI
Wettbewerbe

Modul Il
Inklusion & Vielfalt

Jugendgruppenleiter
Grundlehrgang 2026

Modul 111

Digitale
Dienstplangestaltung
(App Spond)

JFW und Ausbilder
Fortbildung 2026

Dienstplangestaltung
und Ideensammlung
zur Ausbildung

Modul IV

Rechtliche Grundlagen
& Aufsichtspflicht

Modul V

Kinderschutzkonzept in
den
Jugendfeuerwehren

Stand: 18.11.2025

Ort Datum

FTZ Lensahn Di., 24. Feb. 2026

Online Mi., 04. Mar. 2026

FTZ Lensahn Di., 21. April 2026

Scharbeutz Fr., 17. April bis
So., 19. April 2026

Online Di., 30. Juni 2026

FTZ Lensahn Sa., 05. Sept. 2026

Online Di., 20. Okt. 2026
FTZ Lensahn Termin noch
ausstehend

Uhrzeit

19:00

19:00

19:00

18:00

19:00

07:30

19:00

offen

Anmeldeschluss

10.02.2026

18.02.2026

07.04.2026

17.03.2026

16.06.2026

15.08.2026

06.10.2026

offen

Pldtze

20

20

20

25

20

20

20

20
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