



Lehrgangsübersicht 2026

Lehrgangsnummer	Lehrgangsname	Ort	Datum	Uhrzeit	Anmeldeschluss	Plätze
JFW/A-M 1/26	Modul I Social Media in der Jugendfeuerwehr	FTZ Lensahn	Di., 24. Feb. 2026	19:00	10.02.2026	20
JFW/A-M 2/26	Modul VI Wettbewerbe	Online	Mi., 04. Mär. 2026	19:00	18.02.2026	20
JFW/A-M 3/26	Modul II Inklusion & Vielfalt	FTZ Lensahn	Di., 21. April 2026	19:00	07.04.2026	20
JGL-G 1/26	Jugendgruppenleiter Grundlehrgang 2026	Scharbeutz	Fr., 17. April bis So., 19. April 2026	18:00	17.03.2026	25
JFW/A-M 4/26	Modul III Digitale Dienstplangestaltung (App Spond)	Online	Di., 30. Juni 2026	19:00	16.06.2026	20
JFW/A -F 1/26	JFW und Ausbilder Fortbildung 2026 Dienstplangestaltung und Ideensammlung zur Ausbildung	FTZ Lensahn	Sa., 05. Sept. 2026	07:30	15.08.2026	20
JFW/A -M 6/26	Modul IV Rechtliche Grundlagen & Aufsichtspflicht	Online	Di., 20. Okt. 2026	19:00	06.10.2026	20
JFW/A -M 5/26 (optional)	Modul V Kinderschutzkonzept in den Jugendfeuerwehren	FTZ Lensahn	Termin noch ausstehend	offen	offen	20